

BMC Leasing A/S - dit online leasingselskab

Spedalsø 61, 8700 Horsens

CVR-nr. 30 61 71 18

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. august 2024.

Hagbard Jan Abildtrup Lorenzen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	BMC Leasing A/S - dit online leasingselskab Spedalsø 61 8700 Horsens CVR-nr.: 30 61 71 18 Stiftet: 11. juni 2007 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. april - 31. marts 17. regnskabsår
Bestyrelse	Hagbard Jan Abildtrup Lorenzen Pia Østergaard Lorenzen Peter Svejborg Hansen Pia Vissing Hansen
Direktion	Hagbard Jan Abildtrup Lorenzen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord
Modervirksomhed	Jan Lorenzen Holding ApS, Brande

Hovedtal og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	145.168	122.100	105.497	89.323	84.037
Bruttoresultat	35.878	30.295	28.205	23.510	18.150
Resultat før finansielle poster	34.287	30.621	30.670	25.035	15.317
Finansielle poster, netto	-12.133	-6.009	-2.529	-2.244	-2.554
Årets resultat	17.280	19.145	21.950	17.777	9.947
Balance:					
Balancesum	356.641	319.034	255.794	183.190	153.778
Investeringer i materielle anlægsaktiver	144.562	148.064	140.282	85.352	75.402
Egenkapital	94.342	82.561	66.416	44.466	26.689
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	108.128	91.070	74.786	62.382	54.393
Investeringsaktivitet	-126.281	-129.042	-122.034	-70.148	-65.093
Finansieringsaktivitet	18.153	37.972	47.248	7.766	2.075
Pengestrømme i alt	0	0	0	0	-8.625
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	24,7	24,8	26,7	26,3	21,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	23,6	25,1	29,1	28,0	18,2
Soliditetsgrad	26,5	25,9	26,0	24,3	17,4
Egenkapitalforrentning	19,5	25,7	39,6	50,0	45,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i finansiering og udlejning af nye og brugte personbiler (privatleasing).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret fortsat haft en stor vækst i privatleasing af personbiler.

Årets nettoomsætning udgør 145.168 t.kr. mod 122.100 t.kr. sidste år.

Årets resultat efter skat udgør 17.280 t.kr. mod 19.145 t.kr. sidste år.

Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022/23 forventede et resultat for 2023/24 på 16,0 - 18,0 mio. kr. efter skat. Årets resultat er således på niveau med det forventede.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 356.641 t.kr. mod 319.034 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 37.607 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i leasingbiler.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 94.342 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 26,5 % af de samlede aktiver på 356.641 t.kr., hvilket er en stigning på 0,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici består i leasingtagers evne til at overholde indgåede aftaler. For at mindske denne risiko kreditvurderes alle leasingtagere i henhold til selskabets til enhver tid gældende kreditpolitik.

Vores erfaringer med tab på tilgodehavender fra salg og misligholdte kontrakter er meget positive. Vi oplever en sund kultur blandt vores kunder, som er nøje udvalgte ud fra vores kreditvurdering.

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld er i stort omfang kassekreditter med variabel rente. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Ledelsesberetning

Markedsrisici

Selskabets væsentligste markedsrisiko er udsving i brugtbilspriser. Leasingporteføljen består af operationelle leasingaftaler, hvorved selskabet ved leasingaftalens udløb skal omsætte bilerne på markedsvilkår. Selskabet har indarbejdet en konservativ politik for, hvordan restværdien på en leasingaftale fastsættes ud fra faste principper for af- og nedskrivninger på leasingbiler. Det er ledelsens vurdering, at selskabets risiko ved udsving i brugtbilspriser er reduceret ved, at bilerne er indregistreret efter reglerne om forholdsmæssig registreringsafgift.

Selskabets erfaringer med hensyn til salg af ophørte leasingbiler udviser en positiv indtjening på grund af den konservative afskrivningspolitik. Salgspriserne på ophørte leasingbiler viser i langt de fleste tilfælde, at salgsprisen er højere end den værdi, som bilerne er indregnet til i årsregnskabet.

Selskabet har ikke ændret principper for beregning af afskrivninger, selv om der de seneste år er realiseret væsentlige avancer ved salg af leasingbiler, og markedsprisen for brugte biler fortsat er på et højt niveau. Derfor må det formodes, at der på balancedagen er en betydelig merværdi i porteføljen af leasingbiler i forhold til den bogførte værdi.

Miljøforhold

I forbindelse med investeringer i årets løb er der som ved tidligere investeringer taget størst muligt hensyn til arbejds- og miljøforholdene.

Selskabet er begyndt at tilbyde el-biler. I starten af regnskabsåret blev der indkøbt en del fabriksnye Teslaer, som efter en markant prisnedsættelse viste sig at være attraktive. Efterspørgslen på disse modeller er meget kraftig fra leasingkunderne, men da Elon Musk efterfølgende har nedsat priserne på fabriksnye Teslaer, har ledelsen besluttet at fokusere mere på indkøb af lettere brugte el-biler i fremtiden. Business-casen på el-biler er intakt og positiv.

Endvidere er selskabet begyndt at indkøbe nyere el-biler af andre anerkendte bilmærker på forskellige platforme i Europa.

Ovennævnte tiltag er med til at sikre en mere grøn profil i omverdenen, hvilket selskabets kunder og medarbejdere har været særdeles positive overfor.

Herudover har selskabet i april 2024 fået monteret og installeret et stort solcelleanlæg på selskabets forretningsjendom til forsyning af el til selskabets daglige drift samt til opladning af el-biler.

Videnressourcer

Selskabet ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation af biler og i øvrigt fremstå som et af de mest velansete biludlejningsselskaber i Danmark. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er stort fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et stort set uændret aktivitetsniveau.

På baggrund af ovennævnte forventes der for det kommende år et resultat på 19,0 - 22,0 mio. kr. efter skat.

Som følge heraf forventes en stigende egenkapital, ligesom selskabet fortsat forventes at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Nettoomsætning	145.168.321	122.100.476
Driftsomkostninger og afskrivninger på biler	-109.290.142	-91.805.312
Bruttoresultat	35.878.179	30.295.164
3 Fælles- og administrationsomkostninger	-15.286.454	-14.879.611
Andre driftsindtægter	13.695.353	15.205.664
Resultat før finansielle poster	34.287.078	30.621.217
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	117.405	206.040
Andre finansielle indtægter	141.826	142.235
4 Finansielle omkostninger	-12.391.942	-6.357.227
Resultat før skat	22.154.367	24.612.265
Skat af årets resultat	-4.874.044	-5.466.988
5 Årets resultat	17.280.323	19.145.277

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
6	Leasingbiler	<u>351.281.249</u>	<u>306.642.722</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>351.281.249</u>	<u>306.642.722</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>351.281.249</u>	<u>306.642.722</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg	2.536.218	1.960.995
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.050.517
	Tilgodehavende selskabsskat	1.190.003	0
	Andre tilgodehavender	1.566.864	3.323.850
7	Periodeafgrænsningsposter	<u>66.866</u>	<u>56.073</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.359.951</u>	<u>12.391.435</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.359.951</u>	<u>12.391.435</u>
	Aktiver i alt	<u>356.641.200</u>	<u>319.034.157</u>

Balance 31. marts

Passiver	2024	2023
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	86.341.648	76.561.325
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	5.500.000
Egenkapital i alt	<u>94.341.648</u>	<u>82.561.325</u>
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	11.403.756	9.408.709
Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.403.756</u>	<u>9.408.709</u>
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til tilknyttede virksomheder	11.415.257	12.579.760
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.415.257</u>	<u>12.579.760</u>
Gæld til pengeinstitut	217.966.794	193.148.987
Modtagne forudbetalinger fra kunder	908.797	1.517.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.634.701	1.797.670
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.943.866	0
Selskabsskat	0	2.314.873
Anden gæld	3.144.596	3.993.889
11 Periodeafgrænsningsposter	12.881.785	11.711.660
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>239.480.539</u>	<u>214.484.363</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>250.895.796</u>	<u>227.064.123</u>
Passiver i alt	<u>356.641.200</u>	<u>319.034.157</u>
1 Særlige poster		
2 Medarbejderforhold		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2022	500.000	62.916.048	3.000.000	66.416.048
Udbetalt udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultatdisponering	0	13.645.277	5.500.000	19.145.277
Egenkapital 1. april 2023	500.000	76.561.325	5.500.000	82.561.325
Udbetalt udbytte	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Overført via resultatdisponering	0	9.780.323	7.500.000	17.280.323
	500.000	86.341.648	7.500.000	94.341.648

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Årets resultat	17.280.323	19.145.277
15 Reguleringer	98.649.633	75.877.983
16 Ændring i driftskapital	10.714.729	5.443.626
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	126.644.685	100.466.886
Renteindbetalinger og lignende	259.231	348.275
Renteudbetalinger og lignende	-12.391.942	-6.357.227
Pengestrøm fra ordinær drift	114.511.974	94.457.934
Betalt selskabsskat	-6.383.873	-3.388.383
Pengestrømme fra driftsaktivitet	108.128.101	91.069.551
Køb af materielle anlægsaktiver	-144.561.669	-148.063.630
Salg af materielle anlægsaktiver	18.280.264	19.021.958
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-126.281.405	-129.041.672
Afdrag på langfristet gæld	-1.164.503	-3.540.756
Betalt udbytte	-5.500.000	-3.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	24.817.807	44.512.877
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	18.153.304	37.972.121
Ændring i likvider	0	0
Likvider 1. april	0	0
Likvider 31. marts	0	0
Likvider		
Likvide beholdninger	0	0
Likvider 31. marts	0	0

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af leasingbiler	13.695.353	15.205.664
	<u>13.695.353</u>	<u>15.205.664</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	13.695.353	15.205.664
Resultat af særlige poster netto	<u>13.695.353</u>	<u>15.205.664</u>

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	<u>0</u>	<u>0</u>
Direktion og bestyrelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Selskabet har ingen ansatte ud over direktionen. Selskabet har i stedet betalt 10.000 t.kr. i administrationshonorar til tilknyttet virksomhed, hvilket svarer til den lønomkostning, som den tilknyttede virksomhed har til deres personale, som i regnskabsåret har arbejdet for BMC Leasing A/S - dit online leasingselskab.

3. Fælles- og administrationsomkostninger

I 2023/24 består fælles- og administrationsomkostninger af administrationsomkostninger med 13.203.446 kr. og distributionsomkostninger med 2.083.008 kr.

I 2022/23 består fælles- og administrationsomkostninger af administrationsomkostninger med 12.745.678 kr. og distributionsomkostninger med 2.133.933 kr.

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	958.246	1.167.176
Andre finansielle omkostninger	<u>11.433.696</u>	<u>5.190.051</u>
	<u>12.391.942</u>	<u>6.357.227</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	7.500.000	5.500.000
Overføres til overført resultat	<u>9.780.323</u>	<u>13.645.277</u>
Disponeret i alt	<u>17.280.323</u>	<u>19.145.277</u>
6. Materielle anlægsaktiver		<u>Leasingbiler</u>
Kostpris 1. april		537.220.365
Tilgang		144.561.669
Afgang		<u>-41.245.750</u>
Kostpris 31. marts		<u>640.536.284</u>
Afskrivninger 1. april		230.577.643
Årets afskrivninger		95.338.231
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-36.660.839</u>
Afskrivninger 31. marts		<u>289.255.035</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts		<u>351.281.249</u>
	<u>31/3 2024</u>	<u>31/3 2023</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	29.655	21.780
Forudbetalt abonnement	<u>37.211</u>	<u>34.293</u>
	<u>66.866</u>	<u>56.073</u>

Noter

	<u>31/3 2024</u>	<u>31/3 2023</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. april	9.408.709	6.256.594
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.995.047</u>	<u>3.152.115</u>
	<u>11.403.756</u>	<u>9.408.709</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	12.149.856	10.086.377
Omsætningsaktiver	14.711	12.336
Låneomkostninger	<u>-760.811</u>	<u>-690.004</u>
	<u>11.403.756</u>	<u>9.408.709</u>
10. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	11.415.257	12.579.760
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>11.415.257</u>	<u>12.579.760</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.415.257</u>	<u>12.579.760</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Periodisering af 1. leasingydelse	<u>12.881.785</u>	<u>11.711.660</u>
	<u>12.881.785</u>	<u>11.711.660</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 217.967 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 213.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Leasingbiler		351.281
Tilgodehavender fra salg		2.536

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for BMC Auto A/S' bankengagement. Bankgælden udgør pr. 31. marts 2024 i alt 3.185 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Lorenzen Holding ApS, CVR-nr. 24 23 89 62, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brande Motor Co. Holding A/S, 7330 Brande

Hovedaktionær

Jan Lorenzen Holding ApS, 7330 Brande

Ultimativ

modervirksomhed

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

- Jan Lorenzen Holding ApS, hvor der ultimo er et tilgodehavende på 0 t.kr. Pr. 31. marts 2023 var der et tilgodehavende på 7.051 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt på 117 t.kr.

- BMC Auto A/S, hvor der ultimo er en gæld på 11.415 t.kr. Pr. 31. marts 2023 var der en gæld på 12.580 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning på 958 t.kr.

- Selskabet har i regnskabsåret en samlet indtægt ved udlejning af biler til BMC Auto A/S på 204 t.kr.

- Selskabet har i regnskabsåret købt værkstedsydelser hos BMC Auto A/S for i alt 15.324 t.kr.

- Selskabet lejer lokaler i Horsens hos BMC Auto A/S for en årlig leje på i alt 1.320 t.kr.

- Selskabet har betalt administrationshonorar til BMC Auto A/S på i alt 10.000 t.kr. vedrørende personale til drift og administration af selskabet.

Alle væsentlige mellemværender med nærtstående parter er forrentet med en gennemsnitlig rente på ca. 7,3 %.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jan Lorenzen Holding ApS, Ikast-Brande, CVR-nr. 24 23 89 62.

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	95.338.231	79.607.707
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-13.695.353	-15.205.664
Andre finansielle indtægter	-259.231	-348.275
Finansielle omkostninger	12.391.942	6.357.227
Skat af årets resultat	4.874.044	5.466.988
	<u>98.649.633</u>	<u>75.877.983</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	8.221.487	1.399.872
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.493.242	4.043.754
	<u>10.714.729</u>	<u>5.443.626</u>
